
Expediente: 924/22
Carátula: JIMENEZ MANUEL DIONISIO C/ RIBEIRO SACIFAEI S/ SUMARISIMO (RESIDUAL)

Unidad Judicial: JUZGADO DEL TRABAJO VIII
Tipo Actuación: CEDULA CASILLERO VIRTUAL FIRMA DIGITAL
Fecha Depósito: 06/03/2024 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - (CAJIDE & ASOC.), CELIA NOEMÍ CAJIDE Y ADOLFO CARLOS MARTUL-SINDICOS

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

JUZGADO DEL TRABAJO VIII

ACTUACIONES N°: 924/22

*H103084930364*
H103084930364

CÉDULA LEY 22.172

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

San Miguel de Tucumán, 04 de marzo de 2024

AUTOS: "JIMENEZ MANUEL DIONISIO c/ RIBEIRO SACIFAEI s/ SUMARISIMO (RESIDUAL)" -

EXPTE. N°924/22

Se notifica a: (CAJIDE & ASOC.),CELIA NOEMÍ CAJIDE Y ADOLFO CARLOS MARTUL

Domicilio: Av. Corrientes 1515, P. 5° "B", CABA, CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRE

PROVEÍDO

"San Miguel de Tucumán, 25 de octubre de 2023. AUTOS Y

VISTOS:...CONSIDERANDO:...RESUELVO: I) NO HACER LUGAR al recurso de aclaratoria
interpuesto por la parte actora el 1/9/2023 en contra de la sentencia definitiva del 31/8/2023. II)

COSTAS: a la parte actora vencida, conforme se considera. III) HONORARIOS: se regulan los
honorarios de la Dra. Elsa Analiz, matrícula profesional n°3225, en la suma de $ 47.000. IV)

COMUNICAR a la Caja Previsional de Abogados y Procuradores de Tucumán. REGÍSTRESE,

ARCHIVESE Y HÁGASE SABER. " Fdo: DR. MIGUEL ENRIQUE FERNANDEZ CORONA - Juez.". "
San Miguel de Tucumán, 31 de agosto de 2023. AUTOS Y VISTOS:...RESULTA:...

CONSIDERANDO:...RESUELVO: I. ADMITIR la demanda promovida por Manuel Dionisio Jimenez,
DNI 21.337.874, con domicilio en pasaje Fortunata Garcia n° 58 de Lastenia, Tucumán, en contra de
Ribeiro SACIFAeI, CUIT 30-52596685-9, con domicilio sito en calle 25 de Mayo n° 325 de la ciudad

Fecha Impresión
02/08/2025 - 03:41:05



de San Miguel de Tucumán, y CONDENAR a la demandada a pagar al actor la suma de $ $

2.033.015,64 en concepto de días trabajados de abril 2022 e integración mes de despido; sueldo de
marzo 2022; SAC proporcional del 1° semestre del 2022; vacaciones proporcionales 2022;
indemnización por despido prevista en el art. 247 de la LCT y preaviso; dentro del plazo de DIEZ

DIAS de quedar firme la presente resolución. II.- INTERESES: Las sumas condenadas devengarán
intereses de la tasa activa que percibe el Banco de la Nación Argentina en sus operaciones
ordinarias de descuento a treinta días, los cuales deberán calcularse conforme a los lineamientos
sentados en la parte pertinente de los considerandos de la presente resolución. III. COSTAS:

conforme lo considerado. IV. HONORARIOS: regular 1) A la letrada Elsa Alaniz, matrícula
profesional n° 3225, la suma de $ 470.000. 2) Al letrado Luis Fernando Ruiz Torres, matrícula
profesional n° 2907, la suma de $ 150.000. Conforme a lo prescripto por el art. 23 de la ley 5480, se
les concede a los condenados en costas un plazo de DIEZ DÍAS para el pago de los honorarios. V.

PLANILLA FISCAL: Oportunamente, practicar y reponer (art. 13 de la Ley n° 6204). VI.

COMUNICAR la presente resolutiva a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y
Procuradores de Tucumán. VII. COMUNICAR la presente sentencia al Juzgado Nacional Comercial
n° 23, Secretaría n° 46 de la ciudad autónoma de Buenos Aires. REGÍSTRESE, ARCHÍVESE Y

HÁGASE SABER. Fdo: DR. MIGUEL ENRIQUE FERNANDEZ CORONA - Juez.". QUEDA UD.

DEBIDAMENTE NOTIFICADO. 924/22 JMBG

 El funcionario judicial que suscribe con firma digital, Maria Fernanda Chavarria y/o Clemente Ruiz
O´Connor, CERTIFICA que las presentes actuaciones son copia fiel de los documentos originales,
con firma digital del Dr. Miguel Fernandez Corona - Juez, que obran en el Sistema SAE del Poder
Judicial de Tucumán, de lo que doy fe. En San Miguel de Tucumán, 04 de marzo de 2024.

Actuación firmada en fecha 05/03/2024

Certificado digital:
CN=RUIZ O CONNOR Clemente Enrique Patricio, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20293381675

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


